
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli  
Zagrebačka 30 
52100 Pula 
 
KLASA: 003-08/13-02/18-01 
URBROJ: 380-13-01-1 
 
Pula, 27. ožujka 2013. godine 
 
Na temelju članka 30. i članka 38. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli (pročišćeni tekst) 
Senat Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli na 18. sjednici održanoj 27. ožujka 2013. godine donosi  
 

ODLUKU 
 

I. 
Pokreće se postupak za izbor rektora Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli. 

 
II. 

Kandidatura za izbor rektora sadrži prijedlog odnosno prijavu za izbor rektora te životopis i 
program rada kandidata. 
Za rektora Sveučilišta može biti izabran nastavnik u znanstveno-nastavnom ili umjetničko-
nastavnom zvanju redovitog profesora, u radnom odnosu s punim radnim vremenom. 
Kandidate za rektora predlažu sveučilišni odjeli, a svoju kandidaturu za izbor rektora može 
podnijeti i svaki redoviti profesor zaposlen na Sveučilištu.  
 

III. 
Kandidature za izbor rektora dostavljaju se u rektorat Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, 
najkasnije do 26. travnja 2013. godine na adresu Zagrebačka 30, Pula, s naznakom: za 
Povjerenstvo za provođenje postupka izbora rektora. 
 

IV. 
Rektor Sveučilišta će u roku od 15 dana po proteku roka iz prethodnog stavka sazvati sjednicu 
Senata.  
Povjerenstvo će na sjednici izvijestiti Senat o podnesenim kandidaturama, a Senat će utvrditi 
listu kandidata koji ispunjavaju uvjete za izbora rektora.  
Lista i programi kandidata javno se objavljuju na službenim mrežnim stranicama Sveučilišta i 
sastavnica i javno predstavljaju u sljedećih 30 dana. 
Izvješće Povjerenstva o kandidatima za rektorima s životopisima i programima rada 
dostavljaju se članovim biračkog tijela zajedno s pozivom za sjenicu Senata na kojoj će se 
izabrati rektor, a najmanje 15 dana prije održavanja sjednice. 
 
                          

                                                                                              Rektor 
 

Prof. dr. sc. Robert Matijašić, v.r. 
Dostaviti: 

1. Sveučilišni odjeli 
2. Ostale sastavnice Sveučilišta 
3. Članovima Povjerenstva za provođenje postupka izbora rektor 
4. Arhiva 


